absolui inuit⁹. et tenz absolucio. hec rich. ee
li. vj. e. solz. Quid de excōicacōib⁹ dubijs
s̄ s̄m̄ rap. in dubio sp̄ i iudicio aie d̄z eligi
tucioz via vt. s̄. h̄o se excōicatū p̄sumat. et sic
absolucōez petat ad cautelā ar. xij. q. ij. non
existimem⁹. post mortē tñ p̄sumere d̄trariū. et
ita p̄ tali ozare. ar. ex. de p̄bitero. n̄ bap. c.
ij. Dicit etiā rod. q̄ illi q̄ timēt se excōicatos
esse et nō sunt de h̄ certi. si sup̄ h̄ habeāt d̄sci
enciā scrupulosaz nimis et leuē ac temerariā
opinionē. eā deponāt ad cōsilij alicuius boni
viri et discreti. quā si deponē nolūt vel n̄ p̄nt
ad cautelā faciāt se absolui ab eo qui eos ab
soluere possit. Vtrū excōicat⁹ absēs p̄ l̄ras
possit absolui. s̄ q̄ sic. sic exp̄sse dicit glo. ij.
q. j. de maifesta. et eadē cā. q. v. quāto. habe
q̄ q̄dam fuit p̄ ep̄lam absoluit⁹. et h̄ ē rōnabi
le ex q̄ absēs p̄t excōicari. etiā si l̄ra ad ex
cōicatū nō pueniat vsqz post mortē absolue
tis. tñ absoluit⁹ est sicut extūc q̄n sigillat̄ l̄ra
excōicacōis alicui⁹ est excōicatus s̄ n̄ teneat
ur se gerē p̄ excōicacōe anq̄ ad eius noticiāz
possit puenire. tal̄ em̄ erroz facti n̄ nocet. ex.
de clī. ex. mi. si celebrat. tal̄ aut̄ absoluit⁹ se
d̄z gerere p̄ excōicacōe donec certus sit de ab
solucione. peccat tñ p̄biter q̄ furē quē excōi
cauit. siue i gnali siue i sp̄iali absoluit absen
tez et ignoratē sine satisfactōe. cū excōicacō
nō petat et penitētia sine satisfactōe facta vl̄
p̄missa. nō sit absolucō impēdenda. hec rod.
Quid de eo q̄ decedit excōicat⁹ s̄ q̄ntum
cūqz q̄s iurauerit ecclie mādato parē q̄ntum
cūqz p̄cesserit signa p̄nie. si tñ puenit̄ morte
n̄ potuerit bñficiū absolucōis obtinē q̄z n̄ ha
buit copiā alicui⁹ p̄biteri. nā i extremis po
situs a quocūqz p̄bitero ab oī p̄ctō et ab oī
excōicacōe absolui p̄t. s̄ absoluit⁹ apud deū
credat̄. n̄ tñ ē habēdus apud eccliaz absoluit⁹
nec p̄ eo debēt oblacōes vl̄ elemosine recipi
nec p̄ces porrigi. p̄t tñ et d̄z ei ecclie bñficio
subueniri. vt si de ip̄i⁹ viuētis p̄nia p̄ euiden
cia signa d̄stiterit. defūcto etiā bñficiū absol
ucōis ip̄ndat̄. s̄. ab eo a q̄ potuissz viu⁹ et
sanus absolui. Absolucōis aut̄ forma seruet̄
vt fiat cū p̄niali psalmo et ōdoe d̄nica et alia
cōsuetā. ex. e. a nobis. ij. et. c. sacris. Et scdm̄
glo. sup. c. a nobis. et s̄m̄ host. ibidē corpus
tale si de facto sepultū fuerit i cimiterio n̄ ex
humabit̄. si aut̄ erat sepultū alibi d̄z exhumari
et postea absolui et deide i cimiterio sepeliri
Et addit host. ibidē. poterūt ec̄ ossa vl̄ corpa
si sūt sup̄ terrā vl̄ etiā sepulcra. si sint in sepul
cro verberari sicut sic cca viuos. Nā et aspgū
tur aq̄ sacra de cōsuetudie quozūdā. et absol
uunt̄ cū ōzonib⁹ sicut fit de viuēte ar. in. c.
a nobis in fi. Vtrū ille q̄ incurrit excōicaci
onē i vno ep̄atu postea absolui possit ab alio
ep̄o i cui⁹ d̄poc. moza. s̄ d̄ illa excōicacōe
q̄ ē ab hoie n̄ p̄t absolui n̄ ab excōicatore. vl̄
ei⁹ successore. vl̄ supiozi ei⁹ siue fuerit sp̄ial̄
d̄tra p̄sonā determinatam siue gnal̄ lata. Ab
excōicacōe vō miozi q̄ ē a iure d̄tracta i vno
ep̄atu p̄t absolui excōicat⁹ in alio ep̄atu. De
maiozi vō excōicacōe dubiū ē. credo tñ q̄ sic

vix. cu em eps alicui eu absolueret possit a
 pctis q omisit ex suu epatu. pbabile vide q
 ecia eu absolue possit ab excōicacōne qua ex
 suu epatu dextrat. nō em tm defert excōicaci
 omi q est a iure. qntū illi q ē ab hoie. h rich.
 et idē rod. ¶ Vix. excōicacō plib9 excōicaci
 omb9 possit absolui vna absolucōe. h talis
 aut est excōicacō plies ab eodē aut a diuers9
 si ab eodem siue p vna cā siue p diuersis fue
 rit excōicacō. si ab illo eodē vl' successore ei9
 fuerit absolut9 vna absolucōe tollit oēs ex
 cōicacōes pcedētes. n' spēal' sit dictū dtrariū
 vel n' de vna cā excōicacōis tm agat. i eo cāu
 cū plib9 causis erat excōicacō plies ab eodē
 xj. q. iij. si eps. et. ff. d. acceptila. plib9. Si at
 a diuersis absolucio vnus n' tollit alioz. ex
 cōicacōes. qz n' hz imperiū par i parē. di. xxi.
 inferior. et ex. d. elec. inouit. Eallit aut i dur
 ob9 casib9. vn9 est qn aliqs excōicacō. et alij
 ad pcticōez ei9 dfirmāt. tūc em sufficit abso
 lucio ei9 qui pnt excōicauit. ex d. treu. et pa.
 c. j. et h est verū qn dfirmātes nō hnt iurisd
 cōez i excōicacō. et tūc exponit dfirmāt. i. de
 nūciat p suas dyocesēs hūc esse excōicacō et
 tūc pares sūt excōicās et dfirmās. Si vō dfirm
 mās sit supior excōicāte et dfirmet simpli' n'
 cognicōe cāe. idē est qd s. Si aut cū cause co
 gnicōe. nō pōt inferior qui excōicauit absol
 uere. Ali9 casus est cū oīs excōicatores vni
 delegāt vices suas. Si vō absolua a supiori
 qui ius hz absoluēdi. dic vt in. q. se. h rap. et
 rod. ¶ Done q aliqs ex plurib9 casibus siue
 excessib9 vna snia sit ligat9. et fac se absolui
 vno excessu tacito. nūquid pdest ei absolucō
 h q nō. ex. de offi. or. ex pre. et h itelligas
 qn maliciose et ex certa sciecia h tacuit. et sic
 istud tanq qd ponit ex. e. cū p cā ad fi. ē ex
 pssiuū veritatis. si aut ex negligencia h acci
 deret tenerz absolucio. h ad satisfaciendū de
 cā quā tacuit moicōe pmissa est p censurā ec
 clesiasticā dpellēdus. et sic illud tanq de q
 dixi nō ē expssiuū veritatis s; silitudinariū si
 cut intellexit tanē. et pbat h ex de rescript.
 ex lris. et h m h intellige i9 ex de rescript. dile
 ctus filij. et d. cōhi. cle. et mu. sup. eo. et oia
 alia iura q ad h9 induci solēt. tm i facto ppo
 vbi q9 adul9 et discret9 ē. tra obliuionem
 vel ignoranciā allegata psumit violēter. ex.
 de rescript. ab excōicacō. et ex. e. cū illoz. ad
 fi. h host. et dicit cū eo gōf. Di ctā tm disti
 ctionē nō recipit bñ. ples ecia alias solucio
 nes ad h9 pōit q9 n' mltū approbat. ex. e. cū p
 causa. Sius vō solucō ē q qlirercūqz sit aliqs
 excōicatus siue vna snia siue plib9 sentēcijs
 ex plibus et diuersis causis. q vō vult absol
 ui omniē cām p q vel p quib9 fuit excōicacō
 d; expmere i sua absolucōe. qz p vna qz sola
 fuit excōicacō. et sic vna snia absolucōis suf
 ficat ad ples excōicacōes tollēdas. nisi dictū
 sit i dtrariū. dū tm expmanē oīs cāe excōica
 cōis als n' tenet absolucio p surrepcōez obre
 ta vt colligit ex. e. officij. licet quidā dicant
 q inno. ad hoc n' rnderit i. c. officij. h bñ. cū
 quo conuenit rap. Innoc. aut dixit ibidē q si

aliqs tm vna snia sit ligat9 ex plib9 tm cāis
 ita q ex nulla sola excōicās intendat ligare.
 absolucio tenet. nisi sit talis cā quaz tacuit q
 expssa absolucōez n' obtinuit. ex de offi. or.
 ex pre. Si vero plib9 excōicacōib9 sit ligat9
 necesse est absolui ab oib9. vt p3 i. c. officij.
 Et idē ē si sit vna snia ligat9. h ex plib9 cau
 sis. ita q pferens intēdat p plib9 ligare. qz
 tūc necesse erit ab oib9 absolui. Scd; ac rap.
 si supior oīs causas et excōicacōes sciz. ei9
 absolucō oēs ei9 excōicacōes tollerz. h excōi
 catus oīs illas n' expmeret. qz eū scienter ab
 oibus absolue videret ar. di. xxi. si inimic9
 et ex. e. si aliqn. Idē videt si ita dicat. absol
 uo te ab omnibus istis excōicacōibus quas
 confessus es et ab omnib9 alijs siqua sūt que
 in memoria n' hēs. h rap. vñ qui ipetrat abso
 lucōez a papa vel ei9 legato caute facit si se
 faciat absolui ab oib9 excōicacōib9 et pctis
 de qbus n' recolit. qz tūc si postea de aliqbus
 recolat. nō tenet absolucōez iterū impetrare
 licz de pctō si sit mortale teneat dfirmari. hec
 rod. ¶ Quid si p diuersis causis et a plibus
 platis i aliquē ius hnt9. vel a platis et scri
 ptis canonib9. diuersis sentēcijs idē sit liga
 tus. Dicat breuiter q a qlibz snia est absol
 uendus anteq cōicet eide ar. ij. q. iij. q. no
 tandū. h ho. ¶ Quid gō si d vno excessu tm sa
 tiffacē vult. nūquid est absolucō. h q n'
 vere penit9. h dandū est ei cōsiliū et inducē
 dus vt ab oibus se faciat absolui. ex. de pctis
 qd quidā. h hol. ¶ Quid si sit ab vno vinclo
 absolut9. qz nesciebat plat9 q aliq9 alio vin
 culo esset ligat9. h n' est ei tal' absolucō fru
 ctuosa. i. quo ad cōionē recupandā. vt dictū
 est s. tenet tm absolucio mero iure quo ad i9
 vinclo. h n' est denūciand9 absolucō si plat9
 postea veritatē intelligat. quousqz ab oibus
 fuerit absolut9. Nā excōicacō nō suscipit par
 tem i eccia. di. xxxij. pter h. et idē excōicacō i
 vna eccia excōicacō est quo ad oīs. xj. q. iij.
 c. ij. et. iij. q. v. c. j. Scdm hoc expone et itel
 lige illud ex. e. officij. ad fi. h. i. q. suppmē
 ti veritatē absolucio recepta n' pt pdesse. sub
 audi quo ad vitā eternā si iuste sit ligat9. vel
 quo ad cōionē eccie recupandā ecia si iniuste
 remanet em obligat9 p alijs si veritatē intel
 ligēs plat9 a q9 pctā absolucō absolucōz zc.
 vel intelligēs veritatē post absolucōez de fa
 cto obtentā. absolucōez hmōi. i. absolucōis
 denūciacōez exhibē. i. facē nō debz. h ponā
 tur ab alijs alij varij intellect9. ¶ S; nūquid
 sic absolut9 pūm est ligat9 et pūz absolutus
 h q n' quo ad cōionē recupandā. h qū ad
 eccie sniam siue solēnez recōciliacōez eccie ē
 ab vno vinclo solue9 et alio remanz ligatus
 ¶ Itē si satisfecit de vno. et ab illo sit absolu
 tus h sibi pdest ad min9 suppliciū tolerādū
 de pe. di. iij. siqs aut ad fi. et. c. vlt. sequenti
 ¶ S; esto q veniat ad vnū platū. et dicat q
 pat9 est de oib9 satisfacē. nūquid ille mittet
 eū ad aliū platū et ali9 remittet ipm ad pūm
 et sic nunq absolueret. h in h casu pūo q
 is ad quē pmo venit recepta caucōe sufficiēt

Libet Amy

17

in quo successori aut talis astrictus remāco
ex de iurur. ventatis. Secus est si iure stare
mādaus epi vel iudicis n̄ vt epi vel iudicis.
sz vt p̄sone. qz tūc p̄sonale intelligit iuramē
tum. et ideo p̄sonā eius cui factū est nō egre
dit ar. ex de vsu pallij. ad h̄o et ex de iurur.
venies. ij. et. c. quinea vall.

Sequitur videre de scdo arti. s. de satisfactio
ne vel emēda p̄stāda añ absolucōz
Circa qd sciendū qz aliqñ absolucōez p̄cedē
d3 satisfactō siue emēda sufficiens. Distingue
dum est igit qz aut excōicauit qz p̄ contumacia
vel offēsa seu culpa dubia. et tūc sufficit cau
cio iuratoria s̄m host. i. sū. Sz s̄m eū i glo. ex
de v. sig. ex p̄te p̄ contumacia est cautio suffi
ciēs iuratoria vbi nulle expēse petuntur. p̄o
effēsa vero dubia requirit op̄tēs satisfactō
sz pignora vel fideiussōes. vt si veritas pro
bet satisfactō facili9 cogēt. vt ex. e. sacro. q.
pnl. Scdm autē h̄i. i. c. ex p̄te. cautio suffici
ens est si det pignora vl fideiussōes. Aut ex
cōicat. p̄o offēsa seu culpa notoria. et tunc
nō est relaxāda snia nisi p̄ sufficiens p̄stetur
emēda si reus sit soluendo. quia alias potest
coepaliter puniri s̄m q̄ntitate excessus. Et dā
illa offēsa notoria q̄ euidēs est et manifesta
p̄ offēsiā vel p̄bacōez legitime factam. scz
in iudicio et añ lacōez snie excōicacōis. nam
etiā mō posset p̄bati causa vera. nō tñ p̄pter h̄
dicet euidēs sz dubia nisi forte p̄bati possit
infra octo dies. nā et notoria dicere. vt pro
bat ex. e. solet a nonnullis. q. i. p̄sona igitur.
Sz et manifeste euidēs reputat illa q̄ nota est
euidēcia facti que nulla pōt tergiversatione
celari. p̄bant h̄c oia. ex de v. sig. ex p̄te et.
c. tñ olim. breuiter tñ illā intelligas maife
stam siue notoriam q̄ notoria est via iuris vel
facti vel p̄sūpcōis. h̄ host. Nota tñ qz aliquo
ciēs excōicat qz p̄ contumacia. et tñ n̄ sufficit
p̄stare iuratoria cautōez ad hoc vt absoluat
imo necessaria est emēda q̄das siue satisfactio
videlicet qñ contumacia p̄gnans est. puta qz in
ianctū est aliqd p̄ certa pena a iudice. ff. si
quis ius dice. nō obtemp. l. j. vl in contempnū
iudicis ē cōmissa. vñ et pena arbitraria lui d3
et sic pōt intelligi illud. ex. de penis dilect9
Hā et talis contumacia offēsa est notoria cō
tra iudicē omīssa. Idē est qñ aliquis excōicat
tas fuit p̄pter contumaciā et postea absoluitus.
sz noluit expectare mandatū. vel expectauit
et noluit obedire. imo apparuit contumax sic
p̄. et ad fuit scdo excōicat. h̄ em̄ n̄ absoluet
quousqz mandatū suscepit. et p̄ posse adimple
uerit. vel adimplere incepit. et est rō qz p̄ma
contumacia iā est offēsa notoria. sic intellige
illud ex de offi. or. significauit. et ar. ex de pro
cur. c. j. et exp̄ssio. ex de appel. q̄oni. Sz et vbi
aliqz excōicat p̄ contumacia n̄ d3 absolui. nisi
de expēsis p̄mit satisfaciāt vt p3. Sed etsi of
fēsa notoria sit et tra deū tñ omīssa absolui
pōt et debz añp satisfactio adimpleta fuerit
alioqñ plerūqz nimis diu starz excōicatus. p̄
quolibz em̄ p̄ctō mortali dat p̄ma septē ano
rum regulariter. et h̄c satisfactio debz fieri

o p̄ctō. Nūquid ḡo interim stabit excōicatus
nō imo recepto iuramento qz stabit mandatis
eccleie statiz absolue. vt p3 de adulterio eciā
notorio ex qd me. cā. c. j. q. vlt. et ex. de eo
qui duxit i m̄imoniū quā polluit p̄ adulteri
um. significasti in fi. Si vō est impenitēs et in
p̄ctō pseuerās nō absoluit. et absoluet i ean
dem sniam reducit quousqz mandatū eccleie
facere incipiat et p̄ posse fideli9 exeq̄tur. et
h̄ ē firmiter obseruādū. ex de appel. q̄oni. et
ex de offi. ordi. significauit. Si vero contra
hoiem puatū vl ecclesiā vel p̄latū tūc debet
p̄cedere satisfactō et s̄m h̄ intellige illō ex.
e. per tuas. q. pnl. et vlt. et ex. de appel. qua
frōte. q. j. alioquin iudex qui h̄ omisit de suo
tenet satisfactō ar. C. de iudicis. sancim9. pa
pa tñ q̄ solut est legib9 n̄ h̄uat h̄o sz cū inre
ctores manuū et incendiaros notorios tota
die remittat ad subditos absolutos nulla p̄
missa satisfactōe. Mandat tñ qz nisi satisfecerit
in eandē sniam reducant. h̄ autē ideo forte fa
cit. qz cū papa maleū distec piculū est i moza
ar. ex. e. sacro. q. caueat. alias aut requiritur qz
satisfactio p̄cedat vt dictū est s̄. Satisfactum
aut op̄terer intelligas q̄litercūqz dētus sit
is qui offēsus fuit. h̄ host. Quid si excōica
tus dicat causas dubiā imo falsam et nullam
excōicator aut asserat eā notoriā. h̄ si excōi
catus absoluit peat ad cautelā absoluet cū
caucōe iuratoria nisi excōicator vl is p̄ quo
est excōicatio lata p̄bet infra octo dies qz cā
sic maifesta qd si fecerit absolui n̄ d3 nisi pus
sufficiētē emēda p̄stet. ex. e. solet a nonnull
in pn. et. q. i. p̄ma. et est innoc. q̄ri. Scdm tñ
h̄. ibidē si maiorē dilacōz ex cā iusta p̄terz
exaudiri debet. Quid si dicat ipam sniaz
nullā s̄m aliq̄e modoz positoz s̄. ti. viij.
articlo. i. vbi nihil agit qñ snia nulla est. h̄
tūc ante p̄ absoluat semp̄ vtriusqz p̄is p̄ba
cōes admittet. p̄ qz apparebit vtr. o querōs
absolucōe indigeat. vel denūciandū sit po
tius n̄ ligat. ex de offi. dele. cū dringat. q. j.
et. ij. Sz nūquid p̄cedente p̄bacionuz illaz
arbitrio vitandus est talis tanp̄ excōicatus
h̄ qz sic. s. in his qz p̄inet ad iudiciū p̄ter ar
ticulū de quo agit i quo admittit. et vō iudi
ciū. s. in diuinis officijs. postulacōe. electōe
et quolibet alio actū legitimo. est admittēd9
vt p3 in dicto. c. solz. r̄iso. j. et. q. in. ij. q. qd
est vtr. i sentencijs p̄latoz inferiorz epis et
iudiciū delegator. ex. e. qz piculosuz in glo.
in sentencijs em̄ ep̄oz et superiorz vitari d3 i iu
dicō. et ex iudiciū. vt in. c. qz piculosum. s. h̄
eciā s̄m dictā distiñtōez intellige ex. e. per
tuas. et similia. s̄m ho. sz h̄ distiñctio nō h3
hodie locū qz sublat9 est ille. q. huic p̄ papā
bonifaciū. Quid si testes epi dicūt excōica
cōez p̄cessisse appellacōez. et testes p̄tis alte
rius orrariū. h̄ p̄bacōes epi debent audiri
si p̄bare velie. vl qz appellacio sit iniusta. qz
illa excōicacōez sequentē n̄ impediret. vel qz
pus eum excōicauit qm appellacōis vocem
emitterz. ex. d. appel. vt debet. Et si iniusta p̄
bata fuerit appellacio ad ep̄m remitte. vt d3

ibidē. Si obiciatur qd sp iudicare debz p ap-
pellate. ar. ex. de testibz. cū tu. dicendū q nō
est verū qz pōt esse q ep̄s meli⁹ pbz et p plu-
res et meliores testes qbus stabit. et p̄t dici
q illud. c. cū tu. loq̄t qñ testes vtriusqz p̄s
sūt eq̄les. vt sic fiat interpretacio p vtriusqz. ne
piurij reatu nocent. ex. e. cū dūgat in glo.
Quid si excōicator errozē suū cognoscens
vult ip̄m recognoscē. et sic suā sniam reuoca-
re. is aut p qd e snia lata tradit et appellat
ne h̄ fiat. h̄ si cert⁹ sit q errauerit p̄ se cor-
rigē nō obstāte appellacōe. et idē est vbi-
qz aliq̄s offert se paratū stare iuri et petit ab-
solutiōē. nec est offēsa notoria. ex. de appel-
l. c. frōte. q. j. et de offi. dele. cū dūgat. q.
fi. S3 etsi iudex qui excōicauit dubitat vtruz
errauerit pōt eū absolue recepta ab eo cauci-
one sufficiētī q appareat corā illo ad quē ap-
pellat v̄l delegato suo. etsi sic suū errozē cor-
reperit omnē penā vitabit. S3 caueat ne volū-
tate puerla errozē in p̄iudiciū alteri⁹ mētia
si canonicā vult effugē vl cōz. ex. e. sacro. q.
vlt. S3 cui applicabit̄ satisfactio pecunia-
ria q d3 fieri ppter violentā manuū iniectōez
h̄ dicit gōf. et etiā bñ. qsi man⁹ iniecte fu-
erint i monachū vel ouerū q p̄ziū n̄ h̄nt sa-
tis factio p̄sita mōasterio applicat̄ ar. xij. q.
ij. n̄ dicatis. et meli⁹ ex. de sta. mo. cū ad mo-
nasteriū r̄nsō. j. ad fi. sicut et satisfactio iurie
serui applicat̄ dño. insti. de iniurijs. q. seru⁹
aut. S3 derariū videt̄ ppter h̄ qd d3. ex. e. p.
rochianos. ibi d̄nec lesis agrue satisfaciāt
h̄ si satisfactio leso satisfactio mōasterio. qz qd
quid monacho dat̄ monasterio acquir̄. vt p3
in. c. cum ad monasteriū. h̄ i. c. prochianos i
glo. Nunq̄d monach⁹ agē poterit iniuriat⁹
cōtra eū qui iniuriat⁹ est sibi. h̄ p nō h̄ actō
d̄petit monasterio et ager̄ iudic⁹ monasterij
sicut actio iniuriarū cōpetit dño si sit iniuria
facta seruo et ager̄ dñs et n̄ seru⁹ insti. de in-
iurijs. q. seru⁹ aut. h̄ i p̄dicta glo. Quid si
monachus iniuriā remittat. h̄ nihil agē qñ
mōasteriū agē possit. sicut si fili⁹ remittat iu-
riā factā sibi p̄ nihilomin⁹ agē pōt p iniuria
facta filio. ff. d̄ pact. i p̄sena. imo etsi iniuria
filio volēt fieri p̄ agē possz. ff. d̄ iniurijs. l.
j. q. vsqz. monasteriū vero pōt remittē iniuri-
am mōacho factā. Sec⁹ est de eccia seculari
q n̄ possit remittē iniuriā factam clerico. ar.
xvii. q. iij. quisquis vincit. h̄ in p̄dicta glo.
Cui applicabit̄ satisfactio pecuniaria q d3
fieri ppter violentā manuū iniectōez in cleri-
cum secularē. h̄ p clerico p̄cusso nisi i d̄tu-
melia eccleie sit pulsatu Nā tūc pōt eccia agē
actōe iniuriarū ar. insti. de iniurijs. q. qsi vlu-
fructus. Nā et ei debet̄ satisfactio i cui⁹ cōtu-
melia facta est iniuria. ex. de symonia. d̄ hoc
aut in. c. audiuim⁹. pōt etiā dici. q i clerico
seculari sp duplex iniuria intelligit̄ facta fu-
isse. vna eccie et altera clerico. et quilibet p̄t
suā remittē sine alterius p̄iudicō. vt p3 ex. e.
cū desideres. q. vlt. et. c. dūgit. j. Et q eccie
cui⁹ est cleric⁹ dinoscit̄ fieri iniuria exp̄ssū ē
ex. de foro d̄pe. c. ij. et ar. ex. de iudeis postu-

latis. vñ et de d̄pōsicōne p̄biteri interfecti
p̄nate medietas ad dyocesanum et medietas
d3 paupibz elargiri. ex. de pe. c. ij. sic et al̄s
in p̄sonā vni⁹ multiplex iniuria tollit̄. ff. de
iniurijs. l. ij. q. vsqz. licz aut ita sit de rigore
iuris p̄ tñ hodie ex tali iniuria agat ep̄s v̄l ec-
clesia vir videm⁹. S3 et eccie gnali sp intelli-
git̄ fieri iniuria cui etiā satisfaciendū ē p̄ reco-
ciliacōez solēnez. et de illa v̄l loq̄. ex. e. cum
desideres i fi. Et h̄c necnō et p̄nie iūctōez
nō p̄t aliq̄s facē. nisi sacerdos sit admin⁹. vt
dictū est s. h̄ host. et gōf. S3 nunq̄d ep̄s so-
lus sine capitulo pōt remittē iniuriā ecclesie
factā. v̄l q sic. qz ep̄s est p̄. di. xcv. esto sub-
iect⁹. et p̄t remittē iniuriā filio factā. ff.
de iniurijs. h̄ si vnus. q. filio factā ergo rē.
S3 derariū videt̄. qz ep̄s p̄curator ē et n̄ dñs
ex. de donac. fr̄nitatē. qz d̄dicōez nō pōt face-
detenozē vt ibidē d3. h̄ ex. e. dūgit. j. i glo.
viiij. Quid si q̄s sit canonic⁹ diuersarū eccia-
rū vel diuersas eccias seu p̄sonarū h̄at q ec-
clesia ager̄ p iniuria corpali eidē facta. h̄ d̄
ei pōt q diuidet̄ actio inter eccias. ar. ex. de
testamētis. relatū. q. vt. vel distigūe i cāu isto
aut certū est q i d̄tumeliā vni⁹ sibi sit facta
iniuria vt qz p administracōe negociorū ip̄ius
accidit vel al̄s certū ē et tūc illa tñ ager̄. v̄l
dubitat̄ vt qz p administracōe vtriusqz eccleie
accidit nec alias p̄t cerascari. et tūc vtraz
ager̄. vel ep̄s infra cui⁹ dyocēsiz forsitā sūt
oia bñficia sua. v̄l archiep̄s infra cui⁹ p̄uiciā
si in diuersis ep̄aribz sita sūt. v̄l al̄s recurrē-
dū erit ad p̄matē vel papā. ar. ff. de iniurijs
l̄cē ap̄d labionē. q. vlufructū. et vlt. et ex. de
foro d̄pe. sane. h̄ ho. S3 corā q iudice esti-
mabit̄ iniuria. h̄ndent qdā q corā iudice p̄-
cussoris. insti. de iniurijs. q. h̄ pena. et sic qñz
in foro seculari. Inno. aut dicit q rōe acce-
sionis estimabit̄ corā iudice ecciastico sic d3
de dote. ex. de dūg. ser. p̄posuit i fi. S3 h̄ itel-
ligas cū excōicacōis q̄rela deferat̄ ad ip̄m. tē
em iniuria corā eo estimabit̄. qz ali⁹ n̄ absolue-
t̄ si vō cleric⁹ velit d̄queri simpli⁹ de iniuria il-
lata sibi satis videt̄ q d̄eat seq̄ for. rei. papa
tñ quotidie dat̄ l̄ras clericis d̄tra laycos. eti-
am noie suo. h̄ i. c. prochianos i glo. e. Sedz
vero host. si cleric⁹ trahat laycū corā iudice
seculari ad ei⁹ arbitriū recurrē. vt p3 i dicto
q. h̄ pena. ex. de foro d̄pe. cū sit gnale. et. c.
si cleric⁹. tūc estimabit̄ corā eo. ff. de iudi. d̄
q re. ar. ex. de dūg. ser. p̄posuit vix tñ hodie
recurrē ad iudicē secularē. S3 qd si layco
absoluto. clerico h̄ vidente et sciēte nec d̄tra
dicēte. nec aliq̄d petēte. cleric⁹ p̄ea depōat
q̄relā corā iudicē seculari vel ecciastico. h̄
nō v̄l q sic facē possit. qz si d̄tradixisset nō ab-
soluerē sine satisfactōe. et coipō q tacuit v̄l
iniuriā remisisse ar. ex. de sen. et re iu. q̄muis
regulari. h̄ host. Ex sup̄dictis p3 q h̄ h̄m
s. satisfactio siue emēda p̄stāda an̄ absolucōez
n̄ ē d̄ substantia absolucōis qz etiā absolucio-
aliter facta tenz q tñ fieri n̄ deberz. ex. de iur-
iur. quēadmodū. h̄ host. Quid si is q est ex-
cōicatus p offēsa notoria bñ eā recognoscit